РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ № 5


[bookmark: _GoBack]г. Бодайбо                                                                                                                   31.03.2022 г.

О результатах мониторинга качества
финансового менеджмента в отношении 
главных распорядителей, главных 
администраторов доходов, главных 
администраторов источников 
финансирования дефицита 
бюджета Бодайбинского 
муниципального образования
за 2021 год


          В соответствии с пунктом 1 главы 3 Порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей, главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бодайбинского муниципального образования, установленного приказом финансового управления Бодайбинского городского поселения от 24.12.2021 г. №53,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать рейтинг качества финансового менеджмента главных распорядителей, главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бодайбинского муниципального образования (далее – Главные администраторы бюджетных средств) за 2021 год согласно приложению1 к настоящему приказу.
2. Сформировать отчет о результатах мониторинга качества финансового менеджмента Главных администраторов бюджетных средств за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  


Начальник финансового управления 
Бодайбинского городского поселения                                                                Е.В. Харичева


Приложение 1
 к Приказу финансового управления 
Бодайбинского городского поселения
от 31.03.2022 г. №5


Рейтинг
качества финансового менеджмента
Главных администраторов бюджетных средств за 2021 год
	

	Место в рейтинге
	Наименование ГАБС
	КВСР
	Итоговая оценка качества финансового менеджмента (в баллах)
	Уровень качества финансового менеджмента, %

	1 Группа ГАБС 
(не имеющие подведомственных учреждений)

	1-е место
	Финансовое управление Бодайбинского городского поселения
	905
	4,01
	82,6%

	2-е место
	Администрация Бодайбинского городского поселения
	904
	4,00
	82,4%

	2 Группа ГАБС
(имеющие подведомственные учреждения)

	1-е место
	Управление капитального строительства
	904
	3,99
	81,7%




























Приложение 2
 к Приказу финансового управления 
Бодайбинского городского поселения
от 31.03.2022 г. №5


Отчет
о результатах мониторинга качества финансового менеджмента Главных администраторов бюджетных средств за 2021 год

	Группа ГАБС
	Наименование ГАБС
	КВСР
	Итоговая оценка качества финансового менеджмента (в баллах)
	Перечень показателей качества финансового менеджмента, по которым значения оценок отклоняются от целевых значений

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1 группа ГАБС
	Финансовое управление Бодайбинского городского поселения
	905
	4,01
	 Р1.1, Р1.2, Р2.1, Р2.2.

	
	Администрация Бодайбинского городского поселения
	904
	4,00
	 Р1.1, Р1.4, Р2.1, Р2.2.

	
	Средние значения оценок по 1 группе
	 
	4,00
	 

	2 группа ГАБС
	Управление капитального строительства
	904
	3,99
	Р1.1, Р1.2, Р2.1, Р2.2.

	
	Средние значения оценок по 2 группе
	 
	3,99
	 

	 
	Средние значения оценок по всем ГАБС
	 
	3,99
	 



Итоги по направлениям
	 
	Наименование ГАБС
	КВСР
	Место в группе
	Итоговая оценка
(в баллах)
	Оценки качества финансового менеджмента по направлениям 

	 
	
	
	
	
	1. Оценка качества управления расходами бюджета
	2. Оценка качества управления доходами бюджета
	3. Оценка результатов исполнения бюджета, качества ведения учета и составления бюджетной отчетности
	4. Оценка качества организации и осуществления внутреннего финансового аудита
	5. Оценка качества управления активами
	6. Оценка качества осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	 
	
	
	
	
	Оценка 
(в баллах)
	Место в группе
	Оценка 
(в баллах)
	Место в группе
	Оценка 
(в баллах)
	Место в группе
	Оценка 
(в баллах)
	Место в группе
	Оценка 
(в баллах)
	Место в группе
	Оценка 
(в баллах)
	Место в группе

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2 группа ГАБС
	Управление капитального строителства
	904
	2
	3,99
	4,50
	1
	0,00
	2
	5,00
	1
	0,00
	 -
	5,00
	1
	4,50
	1

	
	Средние значения оценок по 2 группе
	 
	 
	3,99
	4,50
	1
	0,00
	2
	5,00
	1
	0,00
	 -
	5,00
	1
	4,50
	1

	1 группа ГАБС
	Финансовое управление Бодайбинского городского поселения
	905
	1
	4,01
	5,00
	1
	5,00
	1
	5,00
	1
	3,7
	1
	5,00
	1
	4,8
	1

	
	Администрация Бодайбинского городского поселения
	904
	2
	4,00
	4,50
	2
	3,8
	2
	3,33
	2
	3,5
	1
	5,00
	1
	4,9
	1

	
	Средние значения оценок по 1 группе
	 
	 
	4,01
	4,50
	 
	4,40
	 
	4,16
	 
	3,60
	 
	5,00
	 
	4,85
	 

	 
	Средние значения оценок по всем ГАБС
	 
	 
	3,99
	4,50
	 
	2,20
	 
	4,58
	 
	3,60
	 
	5,00
	 
	9,35
	 


















